ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 09.10. 2024 г.
Об итогах муниципального этапа

XII регионального фестиваля проектов
«Мой край родной - Поволжье»

№ 428 о/д

На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 15.02.2023 г. № 65 о/д «О
проведении муниципального этапа XII регионального фестиваля проектов «Мой край
родной - Поволжье» (далее - муниципальный этап фестиваля), прошел
муниципальный этап фестиваля:

Подведены итоги.
В муниципальном этапе фестиваля приняли участие 5 образовательных

организаций Николаевского муниципального района, реализующих программу
дошкольного образования:
- МДОУ «Сказка» г. Николаевска, МДОУ «Светлячок» г. Николаевска, МОУ «Средняя
школа №3» г. Николаевска (группы ДОУ), МКДОУ «Детский сад г. Николаевска»,
МДОУ «Росинка».

На конкурс поступило 10 проектов. Оргкомитетом муниципального этапа
фестиваля учитывались: соответствие проекта содержанию региональной программы
«Воспитание маленького волжанина» и тематике фестиваля, научно-практическая
направленность представляемого материала, привлечение семей воспитанников к
участию в проекте, комплексность, полнота представленного проекта. Во всех
материалах прослеживалась тема сотрудничества детского сада и семьи в гражданско-
патриотическом воспитании детей на культурно-исторических традициях региона.
Оргкомитет муниципального этапа фестиваля во всех организациях отметил
заинтересованность педагогов во внедрении и распространении идей и принципов
региональной программы «Воспитание маленького волжанина» в практику
общественного и семейного воспитания.
Лучшие результаты проектов, направленных на открытие природного и культурно­

исторического наследия родного края оргкомитетом рекомендованы для участия в
региональном этапе фестиваля.

На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы оргкомитета
муниципального этапа, фестиваля,

■ . ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа XII регионального
фестиваля проектов «Мой край родной - Поволжье», согласно приложению №1.
1.1. Наградить победителей и призёров муниципального этапа фестиваля грамотами
Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района
Волгоградской области.
2. УтверДиТь состав участников муниципального этапа XII регионального фестиваля

проектов «Мой край родной - Поволжье», согласно приложению №2.
2.1. Выдать участникам муниципального этапа фестиваля сертификаты.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по
образованию администрации Николаевского г^-^-^-дьного района Волгоградской

«2? ©
£ го

области Дедяеву Н.А.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципий
района Волгоградской области

С приказом ознакомлена

А.А. Удодов

Дедяева Н.А.

Приложение №1 к приказу
от 09.10.2024 г. № 428 о/д

Список победителей и призёров муниципального этапа XII регионального фестиваля
проектов «Мой край родной - Поволжье».

Ф.И.О педагога, образовательная организация Тема проекта Баллы
Номинация «История и культура родного края»

1 место
Азербаева Людмила Викторовна, Кутепова
Наталья Владимировна, воспитатели
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

«Богатыри Николаевской
земли».

22,6

Коломыйченко Алина Александровна,
воспитатель муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
«Светлячок» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

«История нашей фамилии» 22,6

2 место
Марченко Светлана Валерьевна, Аржанова
Татьяна Александровна педагоги
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сада г.
Николаевска» Николаевского муниципального
района Волгоградской области

«Маленькие помощники -
Героев нашего времени»

21,3

3 место
Габдрахманова Мария'Сергеевна, воспитатель
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Светлячок»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

«Богатыри Волжской
земли»

18,3

Номинация «Природа родного края»
1 место

Танканова ‘ Айнагуль Сериковна, Ключко
Наталья 'Валерьевна воспитатели
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Сказка» города
Николаевска Волгоградской области

«Кто царица пряностей, с
привкусом ореха, обладает
массой свойств, в пользу
человека? (Что мы знаем о
горчице и её выращивании
в нашем крае?)»

22

2 место
Щетина Кристина Андреевна, Матасова
Светлана Анатольевна, воспитатели
муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада «Росинка»
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

«Природные парки
Волгоградской области:

семейные путешествия по
родному краю»

21,3

3 место
Руденко Елеца.Михайловна, Оноприенко
Екатерина Анатольевна, Климова Марина
Викторовна педагоги муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Николаевска Волгоградской

«Волшебный песок» 20,6

области
Позднякова Елена Александровна, Козориз
Ольга Викторовна, семья Беловых,
муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Росинка» с. Ленинское
Николаевского района Волгоградской области

Семейное путешествие на
конное подворье «У старой

мельницы»

20,6

Список участников муниципального этапа XII регионального фестиваля проектов
«Мой край родной - Поволжье».

Приложение № 2 к приказу
от 09.10.2024 г. № 428 о/д

Ф.И.О педагога, образовательная организация Тема проекта
Ломако Ирина Анатольевна, Гречко Наталья
Михайловна, воспитатели муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Николаевска Волгоградской
области

«Эта удивительная соль» 19,6

Сизоненко Ольга Александровна, воспитатель
муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Росинка» с. Ленинское
Николаевского района Волгоградской области

«Я бываю очень разный,
елтый, белый, даже красный!
встретишь ты меня везде, во
воре, на бережке...» (Что мы

знаем о песке?)»

19,6